ПРОТОКОЛ №1
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное обучение

от 30 июня 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии Воробьев О.В., директор колледжа

Заместитель председателя комиссии Котова А.Л., зам. директора по УР по ППССЗ

Члены комиссии: Лапина Е.В., зам.директора по УР по 1111КРС, Ушаков Д.Г., зам. директора

по УПР, Медведева О.А., зам. директора по ВР и СИ Пайкова В.В., социальный педагог,

Лимонова КН., главный бухгалтер, Пугачева СВ., преподаватель, Кузнецова А.П.,

представитель Совета обучающихся колледжа, Рогачев П.Н., представитель Совета

родителей.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор и назначение Секретаря комиссии по переходу обучающихся с платного обучения

на бесплатное обучение.

2. Информация о наличии вакантных бюджетных мест по профессиям и специальностям

3. Рассмотрение поступивших заявлений обучающихся колледжа о переходе с платного

обучения на бесплатное обучение.

СЛУШАЛИ:

1. Воробьева О.В., председателя комиссии о предложенной кандидатуре Секретаря

комиссии.

Воробьев О.В. предложил назначить Секретарем комиссии Пугачеву СВ.

Комиссия единогласно приняла решение назначить Пугачеву СВ. Секретарем комиссии.

2. Воробьева О.В., председателя комиссии о наличии вакантных бюджетных мест

по профессиям и специальностям.

Специальность/профессия

35.01.11 «Мастер сельскохозяйственного
производства»
19.01.17 «Повар, кондитер»
23.02.03 «Техническое обслуживание и

ремонт автомобильного транспорта»

Форма

обучения
очная

очная
очная

курс

II

II
II

Кол-во вакантных
мест

3

1

1

3. Котову А. А., заместителя председателя комиссии о поступивших в

установленном порядке заявлениях обучающихся колледжа о переходе с платного обучения на

бесплатное обучение.

РАССМОТРЕЛИ:

1. Заявление Кокурина Вячеслава Дмитриевича, обучающегося 1 курса по

профессии 35.01.11 «Мастер сельскохозяйственного производства» по Договору об оказания

платных образовательных услуг № 14 от "19" августа 2015 г. с просьбой о переводе с

платного обучения на вакантное бюджетное место.

2. Заявление Соколова Сергея Николаевича, обучающегося / курса по профессии

35.01.11 «Мастер сельскохозяйственного произвооства» по Договору об оказания платных

образовательных услуг № 11 от и18"авгусга 2015 г. с просьбой о переводе с платного

обучения на вакантное бюджетное место.

3. Заявление Чернова Артура Вячеславовича, обучающегося 1 курса по профессии

35.01.11 «Мастер сельскохозяйственного произвоОства» по Договору об оказания платных

образовательных услуг № 9 от "18"августа 2015 г. с просьбой о пег с платного

обучения на вакантное бюджетное место.

4. Заявление Ерохина Захара Михайловича, обучающегося 1 курса по профессии

19.01.17 «Повар, кондитер» по Договору об оказания платных образовательных услуг № 12

от "18"августа 2015 г. с просьбой о переводе с платного обучения на вакантное бюджетное

место.

5. Заявление Баталова Руслана Ильдаровича, обучающегося 1 курса по профессии

19.01. Г «Повар, кондитер» по Договору об оказания платных образовательных услуг № 4 от

"18"августа 2015 г. с просьбой о переводе с платного обучения на вакантное бюджетное

место.

6. Заявление Пичугина Максима Андреевича, обучающегося 1 курса по

специальности 23.02.02 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта»

по Договору об оказания платных образовательных услуг № 1 от "18мавгуста 2015 г. с

просьбой о переволе с платного обучения на вакантное бюджетное место.

Голосовали 10 человек.

Результаты голосования: ЗА 10 __
ПРОТИВ I 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

КОМИССИЯ ПРИНЯЛА РЕШЕНИЕ:

1. Перевести Кокурина Вячеслава Дмитриевича с платного обучения на бесплатное

обучение (обучение за счет средств бюджета Ивановской области) с «01» июля 2016 г. в связи

с подпунктом «а» пункта 6
(указать соответствующие подпункты и пункты Порядка, установленного приказом Минобрнауки России от

06.06.2013 №443)

2. Перевести Соколова Сергея Николаевича с платного обучения на бесплатное

обучение (обучение за счет средств бюджета Ивановской области) с «01» июля 2016 г.

в связи с подпунктом «а» пункта 6
(указать соответствующие подпункты и пункты Порядка, установленного приказом Минобрнауки России от

06.06.2013 №443)

3. Перевести Чернова Артура Вячеславовича с платного обучения на бесплатное

обучение (обучение за счет средств бюджета Ивановской области) с «01» июля 2016 г.

в связи с подпунктом «а» пункта б
(указать соответствующие подпункты и пункты Порядка, установленного приказом Минобрнауки России от

06.06.2013 №443)

4. Перевести Ерохина Захара Михайловича с платного обучения на бесплатное

обучение (обучение за счет средств бюджета Ивановской области) с «01» июля 2016 г.

в связи с подпунктом «а» пункта 6
(указать соответствующие подпункты и пункты Порядка, установленного приказом Минобрнауки России от

06.06.2013 №443)

5. Перевести Пичугина Максима Андреевича с платного обучения на бесплатное

обучение (обучение за счет средств бюджета Ивановской области) с «01» июля 2016 г.

в связи с _ подпунктом «а» пункта б
(указать соответствующие подпункты и пункты Порядка, установленного приказом Минобрнауки России от

06.06.20)3 №443)

6. Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное обучение Баталову

Руслану Илъдаровичу в связи с пунктом 10
(указать соответствующие подпункты и пункты Порядка, установленного приказом Минобрнауки России от

06.06.2013 №443)